<sup>f</sup> προθέω, μηδαμῆ. <sup>g</sup> ὑσέρης σεωὕτῳ. <sup>h</sup> τὸν αὐτούς Μανδάνη. <sup>i</sup> ιγέ  
μένη.

αὐτὸν λέγει, ‘ Νῦν ὅν τί σοι ἐν νόῳ ἔσται ποιέειν; ὁ δὲ ἀμείβεται· ὃκτη ἡ ἐνετέλλετο Αἰσυάγης. Οὐδέποτε παραφρονήσει τε<sup>a</sup> καὶ μανεῖται κακίον ἢ νῦν μαύνεται, γάρ αἱ ἔγωγε προδήσομαι τῇ γυνώμῃ, οὐδὲ ἔσται φόνος τοιοῦτον ὑπερθετήσω. πολλῶν δὲ εἴνεκα οὐ φονεύσω μν· καὶ ὅτι αὐτῷ μοι συγγενής ἔσται ὁ παῖς, καὶ ὅτι Αἰσυάγης μέν ἔστι γέρων, καὶ ἀπαῖς ἔρσενος γόνος· εἰ δὲ θελήσει τότε τελευτήσαντος ἐστὴν θυγατέρα ταύτην ἀναβῆναι ἢ τυφανίς, ἂς νῦν τὸν ψὸν κλείνει δι' ἐμεῦ, ἄλλο τί ἢ λείπεται τὸ ἐνθεῦτεν ἐμοὶ κινδύνων ὁ μέγισος; ἄλλὰ τοῦ μὲν ἀσφαλέος εἴνεται καὶ ἐμοὶ, δεῖ τῷτον τελεωθῆν τὸν παῖδα· δεῖ μέν τοι τῶν την Αἰσυάγεος, αὐτοῦ φονέα γενέσθαι, καὶ μὴ τῶν ἐμῶν.’

ρέ. Ταῦτα εἶπε καὶ αὐτίκα <sup>b</sup> ἀγγελοφ ἐπεμπει ἐπὶ τῶν βυκάλων τῶν Αἰσυάγεος<sup>c</sup>, τὸν ἥπιστον νομάς τε ἐπιτηδεωτάτας νέ-

<sup>a</sup> παραφρονήσει τε. <sup>b</sup> ταῦτα ἄταξι, αὐτίκα. <sup>c</sup> ἥπιστας βυκάλων τῶν Αἰσυάγεος.

uxor, ' Quid igitur, inquit, facere tibi in  
 ' animo est? Ego vero ( respondit vir )  
 ' non sicut Astyages mandavit, neque si  
 ' desipiet, pejusque insaniet quam nunc  
 ' insanit, non tamen huic voluntati pare-  
 ' bo, neque ad hanc necem obsequar :  
 ' multisque de caussis eum non occidam,  
 ' tum quod puer ipsi mihi cognatus est,  
 ' tum quod Astyages grandis natu est, et  
 ' virili prole orbus : quo defuncto, si ty-  
 ' rannis ad hanc ejus per ventura est fili-  
 ' am, cuius nunc filium per me interimit,  
 ' quid aliud restat hinc mihi quam peri-  
 ' culum maximum? Enimvero securitatis  
 ' meae caussa expedit hunc puerum inter-  
 ' ire, sed per aliquem ipsius Astyagis, non  
 ' per aliquem meorum.'

110. Haec loquutus, e vestigio nun-  
 cium mittit ad bubulcum Astyagis, quem

norat pascua maxime idonea pascere, et montes feris frequentissimos: cui nomen erat Mitradates: cuius contubernalis erat conserva nomine Cyno, Graeca lingua; Medica, Spaco. nam canem Medi spaca appellant. Locus ubi boum pascua ille bubulus habebat, montium radices erant, ad ventum boream Ecbatanorum, et ad pontum Euxinum. Hoc enim tractu ad Saspires vergente, Media valde montosa est et edita, ac nemoribus frequens, reliqua vero Media tota admodum plana. Hic itaque arcessitus propere quum venisset, inquit ad eum Harpagus, ‘ Jubet te ‘ Astyages hunc capere infantem, quem ‘ in desertissimo montium exponas, ut ce- ‘ lerrime pereat. et haec ut tibi dicerem ‘ mihi injunxit; nisi hunc interemeris, sed